
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Gospodarki Narodowej (193.) 

w dniu 21 października 2014 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu 
drogowym oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 736, druk sejmowy 
nr 2774).



(Początek posiedzenia o godzinie 19 minut 04)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Marek 
Ziółkowski)

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
Proszę państwa, otwieram posiedzenie – mam nadzieję, 

że krótkie – Komisji Gospodarki Narodowej, poświęcone 
dyskusji na temat zmiany ustawy o zmianie ustawy – Prawo 
o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw.

Witam na naszym posiedzeniu pana Krzysztofa 
Kosińskiego, dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu do 
spraw Osób Niepełnosprawnych.

Bardzo proszę o przedstawienie tej ustawy.

Dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu 
do spraw Osób Niepełnosprawnych 
Krzysztof Kosiński:
Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
Ustawa będąca przedmiotem dzisiejszych obrad ko-

misji jest inicjatywą poselską, tak jak pierwotna ustawa 
zmieniająca ustawę – Prawo o ruchu drogowym, która 
wprowadziła między innymi nowe zasady wydawania kart 
parkingowych, związane z przyjęciem nowego kryterium, 
nowego wskazania uprawniającego do otrzymania karty 
parkingowej oraz zmianami w zakresie możliwości ich 
przyznawania osobom niepełnosprawnym. Ta ustawa zmie-
rza wyłącznie do przedłużenia ważności kart wydanych 
przed 1 lipca 2014 r.

My zaobserwowaliśmy – patrząc na to z punktu widze-
nia pełnomocnika rządu do spraw osób niepełnosprawnych, 
który nadzoruje zespoły do spraw orzekania – że z uwa-
gi na zmianę wskazania i kryteriów przyznawania karty 
parkingowej pojawiło się duże zainteresowanie kwestia-
mi związanymi nie z uzyskaniem karty parkingowej, ale 
z uzyskaniem orzeczenia uprawniającego do wydania karty 
parkingowej. Skali tego zjawiska nie dało się wcześniej 
oszacować, nie istniał rejestr wydanych kart parkingowych, 
a sytuacja dotyczy w głównej mierze osób legitymują-
cych się do tej pory na przykład orzeczeniami Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, dużo wcześniej wydanymi orze-
czeniami KRUS, komisji resortowych, które przed noweli-
zacją uprawniały do posiadania karty parkingowej.

W związku z tym, że te karty parkingowe traciłyby 
ważność 30 listopada, zaobserwowaliśmy duże zaintere-
sowanie wydaniem orzeczenia o niepełnosprawności. To 
trwa, konieczne jest zebranie odpowiedniej dokumentacji 

medycznej przez osobę zainteresowaną… Sama proce-
dura orzecznicza – pierwsza instancja, druga instancja, 
ewentualne odwołanie do sądu – także powoduje, że spora 
grupa osób mogłaby nie uzyskać odpowiedniego orzecze-
nia, umożliwiającego otrzymanie karty parkingowej przed 
utratą daty ważności tej karty, którą się dotąd legitymowali. 
Stąd inicjatywa poselska zmierzająca do wydłużenia waż-
ności tamtych kart.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
Dziękuję bardzo.
Proszę pana legislatora. Maciej Telec ma głos. Proszę 

bardzo.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Maciej Telec:
Dziękuję bardzo.
Ustawa nie budzi zastrzeżeń.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
Dziękuję bardzo.
Proszę państwa, otwieram dyskusję.
Czy są jakieś pytania, uwagi?
Jeżeli nie, to, proszę państwa, przegłosujemy stanowi-

sko komisji wobec tej ustawy.
W takim razie poddaję tę ustawę, bez poprawek, pod 

głosowanie komisji.
Kto z panów senatorów jest za przyjęciem ustawy 

w proponowanym kształcie? (9)
Jednogłośnie.
Proszę państwa, jedyny problem, jaki mam, jest 

taki, że chciałem wyznaczyć na sprawozdawcę senatora 
Michalskiego, ale jest nieobecny. Kto z panów senatorów 
chciałby ewentualnie… Może senator Martynowski chciał-
by być sprawozdawcą?

(Senator Marek Martynowski: Nie da rady.)
Nie da rady. Co to znaczy: nie da rady?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Tak. No, ja już nie chcę patrzeć w stronę senatora 

Owczarka…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dobrze? W takim razie senator Owczarek będzie spra-

wozdawcą. Dziękuję bardzo.
Dziękuję Biuru Legislacyjnemu, dziękuję komisji.
Zamykam obrady naszej komisji. Dziękuję bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 19 minut 08)
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